P. Sota, Cronica de los Principes de Asturias y Canlabria, apend, ese. 49, pig. 632.

Przesenlibus notum sit, et futuris, quod ego Adefonsus, Dei gratia Rex
Castellz, et Toleli, una cum uxore mea Alienor Regina, cum filio meo
Ferrando statuo et concedo, ut illi, qui voluerint populare in hereditate
Hospitali S. Petri de Varrioeras, populent in ea, et habeant eosdem foros
et consueludines, quos habent collati, qui populati sunt in Burgis in he—
reditate eiusdem IHospitalis. Si quis vero hanc chartam infrigere prae—
sumpserit, iram Dei Omnipolentis incurrat. Facta charla apud Burgos
Era M. CC. XXXII, quarto kalendas Maii. Firma el Rey, despues los
Prelados, y wltimamente los Ricos hombres por este drden.

Comes confirmat. Guterrius Roderici confirmat.
Petrus Roderi¢i de Guzman, Ma— Aegidius Gomez confirmal.
yordomus Curie Regis, conf. Alfonsus Teliz confirmat.
Didacus Lupi de Faro, Alfieriz Re- Rodericus Sanlii confirmat.
gis confirmat. Didacus Lupi de Fitero, Merinus

Ordonius Garsie confirmal. Regis in Castella confirmal.
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Privilegio del Rey D. Fernando I1I adicionando los fueros de Burgos.
Ao de 1297

Memorias para le vida del Santo Rey D. Fernando 101, publicadas por D. Miguel de Manuel,
part. III, pig. 357.

per presens scriptum tam prasentibus quam futuris notum sit, ac ma—
nifestum quod ego Ferdinandus Rex Castelle, et Toleli, una cum uxore
mea regina Beatriz, et cum filiis meis Alfonso, et Federico, et Ferrando,
ex assensu, el beneplacito domina® Berengari@ Regina genitricis mez,
facio cartam concessionis, confirmaltionis, et stabilitatis concilio de Bur—
gis praesenlibus, et futuris perpetuo valituram. Instituo itaque et do pro
foro, quod si qua puella preter voluntatem parentum suorum alicui viro
nupsil, aut aliter ei pro copula adheesit invitis parentibus , sea propin—
quioribus consanguineis suis in bonis patrimonialibus non succedant, et
ture heredilario sit privata. Instituo etiam, mando doque pro foro, quod
pupilli, et orfani utriusque sexus donec sextamdecimum annum compleant,
quantacumque necessilate graventur, excepla fame, in hereditatibus, et
possesionibus suis, sen rebus aliis existentibus dare, vendere, alienare,
obligare pignori, nihil possint. Verum tamen mando, quod ex quo sep—
timum annum compleverint usque ad duodecimum annum , si in ultimo
conslituti fuerint, et aliqua mandare voluerint, si tamen de ipsa @gritudine
discesserint, libera sit eis pro animabus suis dare de quibusque habuerint
quintam partem. A duodecim ante annis in antea in eodem articulo
posili , mando quod de bonis suis sive partem, sive lotum, pro animabus
suis, si voluerint, dare possint. Et haee me institulionis carta rata, el sta-
bilis perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere, vel diminuere in
aliquo prasumpserit iram_Dei emnipotentis incurrat, et Regi® parti mi-
lle aureos in caulo persolvat, et dapnum super hoe illatum restituat dup-
plicatum. Facta carla apud Valladolid XXVII die martii, era M. CC. LXYV,
anno Regni mei decimo. Et Ego pradiclus rex regnans in Castella, et in
Toleto, hanc cartam quam fieri inssi, manu propria roboro, et confirmo.
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Privilegio del rey D. Fernando III otorgado en el afio de 1257, estable-
ciendo las penas de los ganados que entraren en las vinas de los vecinos
de Burgos.

D. Miguel de Manuel, Memorias para la vida del rey D. Fernando ITI, part. III, pag. £33.

Tam preesentibus quam futuris notum sit, ac manifestum, quod ego Fer-
randus Dei gratia Rex Castelle, et Toleti, Legionis, et Galletie, et Cor-
duba, una cum filiis meis Alfonso, Frederico, et Fernando, ex assensu, et
beneplacito regine dominz Berengari@ genitricis mea, facio cartam
donationis, confirmalionis, concessionis, et slabilitatis vobis concilio de
Burgos préesentibus, et futuris perpetuo valituram. Dono itaque vobis et
concedo, quod de cetero nullo tempore hoves, neque vaca®, neque oves,
neque arietes, neque porci, neque aliquod aliud ganatum ingrediantur
vineas, et si ibi inveneritis aliquod, vel aliqua pradictornm ganatorum,
si fuerint arietes, vel oves, vel capra, vel capri, mando quod prendatis de
grege de die sex, et de nocte duodecim, sed de nocte uno, de die duos, et
hoc faciant duo qualescumque ex fidelibus, qui positi fuerint ad hoc facien-
dum, postquam iuraverunt super sancta Evangelia. De bestiis vero maio—
ribus ut vaciis el bobus si in vineas inventi fuerint, pro uno quoque co—
lligatur de die duos solidos, et de mnocle quatuor. EL si quis super
executione huius mandali fidelibus violentiam intulerit, et probatum ei
fuerit per duos bonos homines de Burgos, pechet (1) centum morabetinos,
quorum medietas concilio, medielas detur Regi. Hoc autem quod mando,
volo quod intelligatur de ganatis omnium commorantium Burgos, et extra
Burgos, de ganatis Regis, et Regina et episcopi Burgensis, et monasterii
Sancte Mari@ Regalis, et hospitalis Regalis, et omnium hospitalium alio-
rum. Et hac me donationis, et confirmalionis pagina rata, et stabilis om-
ni tempore perseveret. Si quis vero hanc cartam infringere, vel diminuere

(1) En otra eopia que hemos tenido a la vista se dice : pectel in caulum,
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praesumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et Regia parti mi-
lle aureos in cauto persolvat et dapnum super hoe illatum, vobis restituat
dupplicatum. Facta Carta apud Burgos Reg. exp., 1V die februarii, era
M. CC LXX quinta. Eo videlicet anno, quo capta fuit Corduba, nobilis—
sima civitas. Et Ego supradictus rex Ferrandus regnans in Castella, et
Toleto, Legione, Gallecia et Corduba, Badallocio, et Baecia, hanc cartam
quam fieri iussi mana propria roboro et confirmo.

Rodericus Toletane Sedis Archiepiscopus Hispaniarum Primas conf.

Infans dominus Alphonsus frater domini Regis conf.

Bernaldus Compostellane Sedis Archiepiscopus conf.